General de Obras Públicas, establecieron el presupuesto referencial para la 
“CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA ESPECIALIZADA PARA LA 
ELABORACIÓN DE UN PLAN MAESTRO VIAL Y DESARROLLO HIDRÁULICO-
SANITARIO DE LAS ZONAS URBANAS DEL CANTÓN DAULE, COMO PLAN DE 
DESARROLLO COMPLEMENTARIO”, por el valor de $1’150,808.20 (Un Millón 
Ciento Cincuenta Mil Ochocientos Ocho con 20/100 dólares de los Estados Unidos de 
América) más IVA;  

Mediante el Análisis de Mejor Valor por Dinero, suscrito por el Arq, Rafael Quimí 
Pico, Analista de Apoyo Técnico, el Ing. Javier Prieto Laina, Subdirector de 
Construcción y Mantenimiento y el Ing.

[...]

ESPECIALIZADA PARA LA ELABORACIÓN DE UN PLAN MAESTRO VIAL Y 
DESARROLLO HIDRÁULICO-SANITARIO DE LAS ZONAS URBANAS DEL 
CANTÓN DAULE, COMO PLAN DE DESARROLLO COMPLEMENTARIO”, se 
ejecute mediante el procedimiento de Concurso Público de Consultoría por un 
presupuesto referencial de $1’150,808.20 (Un Millón Ciento Cincuenta Mil 
Ochocientos Ocho con 20/100 dólares de los Estados Unidos de América) más IVA;  

El Ing. Ángel Taipe Veliz, Director General de Obras Públicas y el Arq. Rafael Quimí 
Pico, Analista de Apoyo Técnico, suscribieron el 21 de noviembre del año 2025, el 
Informe de Determinación de la Necesidad, para la “CONTRATACIÓN DE

[...]

ELABORACIÓN DE UN PLAN MAESTRO VIAL Y DESARROLLO HIDRÁULICO-

SANITARIO DE LAS ZONAS URBANAS DEL CANTÓN DAULE, COMO PLAN DE 

DESARROLLO COMPLEMENTARIO”, sea  adjudicado al oferente ELIZALDE 

CONSULTORÍA Y CONSTRUCCIONES CIVILES ELIZALDE-C&C S.A.S con RUP# 

0993278718001, por el valor de  USD 1´048.114,02 (UN MILLÓN CUARENTA Y 

OCHO MIL CIENTO CATORCE CON 02/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA y un plazo de DOSCIENTOS CUARENTA (240) 

DÍAS, contados a partir del día siguiente de la notificación por escrito o medios 

electrónicos por parte del administrador del contrato respecto de la disponibilidad del

[...]

MAESTRO VIAL Y DESARROLLO HIDRÁULICO-SANITARIO DE LAS ZONAS 
URBANAS DEL CANTÓN DAULE, COMO PLAN DE DESARROLLO 
COMPLEMENTARIO”, sea  adjudicado al oferente ELIZALDE CONSULTORÍA Y 
CONSTRUCCIONES CIVILES ELIZALDE-C&C S.A.S con RUP# 0993278718001, 
por el valor de  USD 1´048.114,02 (UN MILLÓN CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO 
CATORCE CON 02/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más 
IVA y un plazo de DOSCIENTOS CUARENTA (240) DÍAS, contados a partir del día 
siguiente de la notificación por escrito o medios electrónicos por parte del 
administrador del contrato respecto de la disponibilidad del anticipo en la cuenta